Совет ГОРЬКОБАЛКОВСКОГО сельского поселения

Новопокровского района

(четвертый  созыв)
Р Е Ш Е Н И Е

от 06.02.2020

                    № 21
с. Горькая Балка
О внесении изменения в решение Совета Горькобалковского сельского поселения Новопокровского района
 от 15 ноября 2019 года №12 «Об установлении земельного
 налога на территории Горькобалковского сельского
поселения Новопокровского района»
Согласно пункта 23 статьи 1 Федерального закона от 15 апреля 2019 года № 63-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и статью 9 Федерального закона «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации о налогах и сборах», Совет Горькобалковского сельского  поселения  Новопокровского района р е ш и л:

1. Внести  изменение в подпункт 3  пункта 2 решения Совета Горькобалковского сельского поселения Новопокровского района от 15 ноября 2019 года №12 «Об установлении земельного налога на территории Горькобалковского сельского поселения Новопокровского района», изложив его в новой редакции:
 «3). 1,5 процента в отношении земельных участков:
- приобретенных (предоставленных) для  индивидуального жилищного строительства, садоводства, огородничества, ведения личного подсобного хозяйства и используемых в предпринимательской деятельности;

- прочих  земельных участков.».

 2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.
Глава Горькобалковского сельского  поселения
Новопокровского района                                                                   Е.В.Артев